(l) Gildæ, cognomento Sapiens, qui cl. An. 581. ext. Epistola de Excidio Britanniae & Castigatio Ordinis Ecclesiastici, *Londini* 1525. 80. Et in Bib. Patr. Tom. VIII. p. 707.

(m) Columbari gente Hiberni qui cl. An. 589. ext. Opera à Patritio Flemings Collecta & Edita Lovanii 1667. Et in Bibliotheca Patr. Tom. XII. p. 1.

(n) Gregorii M. Ep. Romani, qui cl. An. 590. ext. Opera, *Par.* 1640. Fol.

(o) Evagrii Scholaſtici Historici, qui cl. An. 594. ext. Historiæ Eccleſiaſticæ Libri IV. à Synodo Ephreſino, ſive Anno 431. initium ducentes, & in duodecimo Mauritii Imp. Anno Chriſti 594. terminati, ex verſione & notis eruditiffimis Hen. Valeſii, *Par.* 1673. Fol.

(p) Iſidori Hiſpalenſis, qui cl. An. 595. ext. Opera cum Variorum Notis, cura Joh. Griali edita per Jacobum Braulium, *Par.* 1601.

N. (a) *Fulgentius* Ep. Ruſpenſis, ut de eo *Spondanus* ad An. 529. IV. ſummum, ac pene ultimum fuit Eccleſiæ Africanæ decus; De cujus operibus hoc habes inſigne teſtimonium in *Præfat. Gul. Des pres, in Fulgentii Opera.* Omnibus quidem Patrum ſcriptis ea dos ineſt, ut non ſolum mentes veritatis fulgore perfringant; ſed ſimul intimum quemdam pietatis ſenſum cordibus legentium inſerant: Haud ſcio tamen an ullius propriæ magis laus illa fuerit quam *Fulgentii*; cujus ex ſcriptis is Charitatis ſpirat ardor, ea Spiritus ubertas exudat, ut pectus Deo plenum non intelligas mode, ſed ſentias. Auguſtinum diſcipulum ſcias, non magis ex conſeſſione dogmatum, quam ex ſimilitudine virtutum, variſque ingenii ac rationum ornamentis, quibus ille totum *Auguſtinum* expreſſit. Eſt quidem *Auguſtini* ſtylus aliquanto cultior, & à ſeculi ſui vitis intactior, cum *Fulgentio* nunquam cura fuerit abſtergere ſeculi ſui ſitum; at idem in utriſque mentis vigor, idem acumen, idem ſententiarum pondus, eadem ingenii felicitas, eadem in tractandis Scripturis diligentia, dexteritas, affluentia, eadem morum æquitas, ſuavitas, manſuetudo, idem Charitatis ardor ex ſcriptis emicans, idem pro veritate zelus. Nec diſpares utriſque hoſtes. Nam & *Auguſtino* frequens cum *Arianis* luſtatio fuit, & *Fulgentium* hæc Hæreſis per totam vitam exercuit: cum *Sempelagianis* Orientibus conſiſtus *Auguſtino* fuit, cum iſdem adultis *Fulgentio*: Pari utrobique ſucceſſu. A neutro enim hic error in totum compreſſus eſt, ſic tamen ab utroque reſiſtus, & depreſſus eſt, ut utriſque tota ſe Latinorum Theologorum cohors ſemper adjuverit. Porro inter plurima ejuſdem Opera, quæ de *Prædeſtinatione* & *Gratia* ſcripſit, eſſulgere dicuntur; claruit & in *Homburco* dicendi genere.